



I- ÖĞRENCİ BİLGİLERİ

Adı ve Soyadı : *Selcen MOLLAYAKUPOĞLU*

Numarası : *345115*

Anabilim Dalı : *Şehir ve Bölge Planlama*

Programı : Yüksek Lisans Doktora Bütünleşik Doktora

LİSANSÜSTÜ TEZ SAVUNMASI

II- SINAV BİLGİLERİ

Tezin Başlığı : *KENTSEL MEKÂN OLUŞUM SÜRECİNE KURAMSAL BİR BAKIŞ: YALVAÇ İLÇESİ ÖRNEĞİ*

Tez Özeti : Bu tez kapsamında, Mimar Christopher Alexander'ın mekân oluşum süreçleri üzerine geliştirdiği örüntü dili (pattern language) kavramı açıklanmış, kuramcı ve arkadaşlarının 253 örüntü (pattern) ile sunduğu örüntü dili (pattern language) referans alınarak, Yalvaç İlçe Merkezi, sahip olduğu örüntü dilleri açısından incelenmiştir.

Zaman içerisinde kendiliğinden gelişmiş tarihi mahalleleri ve imar planları doğrultusunda geliştirilen modern mahalleleri ile Yalvaç İlçe Merkezi'nde iki farklı örüntü dilinin (pattern language) varlığı net bir şekilde izlenebilmektedir. Birbirine taban tabana zıt süreçler ve dinamikler ile gelişen bu iki doku karakter, kimlik ve insana hissettirdikleri bakımından oldukça farklıdır. Parçalardan bütünü oluşturan bir süreçte, kullanıcıların kişisel deneyimleri doğrultusunda oluşturduğu tarihi mekanlar, bina süslemelerinden kent ölçeğine tam bir bütünlük göstermektedir. Böylesi yerleşimler daha insani, daha şiirsel ve yaşam dolu mekanlar olarak günümüzde dahi büyük ilgi görmekteyken, modern kentler insanların kaçmak için fırsat kolladığı merkezler olarak varlığını sürdürmektedir.

Günümüz planlama pratiklerinin, ruhu olan, kimlikli ve derin mekanlar yaratabilmesinde, sürecin ilk aşaması olan analize dair araçların çeşitlendirilmesi önemlidir. Bu açıdan insanın biyolojik temelleri ve psikolojik gereksinimlerini merkeze alan bir çevrenin yaratılmasına ve kullanıcıların sahip oldukları sosyo-kültürel bağlamın tasarım pratiklerine girdi oluşturabilmesine imkân tanınması açısından örüntü dili (pattern language) analizi önemli bir araç olarak önerilmektedir.

Savunma Tarihi : *24 / 06 / 2019*

Savunma Saati : *13 : 30*

Sınav Yeri : *Karadeniz Teknik Üniversitesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü,
Yüksek Lisans Dersliği*

Not: Tez savunma sınav duyurusu, anabilim dalı başkanlığınca ilgili bölümün duyuru panosunda ve/veya internet sitesinde ilan edilir.

Bu formun bir kopyası ktufbe@ktu.edu.tr e-posta adresine gönderilmelidir.